
 

ISTITUTO COMPRENSIVO"M. Valgimigli" 
Via Reale, 280  -  48123  Mezzano (RA)    

tel. 0544/521518 Cod. Mecc. RAIC81900L/CF 80100110396         
e-mail: istitutocomprensivo@icvalgimigli.istruzioneer.it 

www.icvalgimigli.gov.it    
Protocollo vd. segnatura  

PIANO DI FORMAZIONE DEI DOCENTI 2016-2019 
III ANNUALITA’ 

SELEZIONE FORMATORI/TUTOR - AMBITO 16 Ravenna-Cervia-Russi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

in qualità di Dirigente della Scuola capofila della formazione per l’Ambito 16, Ravenna- Cervia-
Russi, 

VISTO la L. 107/2015, art. 1, comma 124 e ss.; 
VISTO la Nota MIUR DGPER prot. n. 50912 del 19/11/2018; 
VISTO la Nota USR Emilia-Romagna prot. n. 27193 del 21/12/2018; 
VISTO il Piano per la formazione dei docenti in anno di formazione e prova per 

l’a.s.2018/19; 
VISTA la propria Nota prot. n. 1969 del 12 febbraio 2019, con la quale è stato dato avvio 

alla procedura comparativa di selezione, con avviso pubblico, volta ad individuare 
formatori/tutor da impiegare nei percorsi formativi di cui al Piano di Formazione 
dell’Ambito 16, per attività rivolte ai docenti del I° e del II° ciclo delle Istituzioni 
Scolastiche Statali nell’a.s.2018/2019; 

VISTO il Verbale del 5 marzo 2019 redatto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. 
n. 210 del 22 gennaio 2019; 

TENUTO CONTO della valutazione effettuata dalla Commissione di cui sopra, 

DECRETA 

l’approvazione della graduatoria di merito provvisoria dei docenti formatori/tutor da impiegare 

nei percorsi formativi di cui al Piano di formazione dell’Ambito 16 triennio 2016/2019, III 

annualità, come da elenco di cui all’Allegato A, parte integrante del presente Decreto. 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico nel termine di 5 giorni dalla 
data di pubblicazione, decorsi i quali la presente graduatoria assumerà carattere definitivo. 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della Scuola polo e sul sito istituzionale 
dell'Ufficio X– Ambito territoriale per la provincia di Ravenna e ha valore di notifica per tutti gli 
interessati.      

     Il Dirigente Scolastico  
Giancarlo Frassineti 

mailto:istitutocomprensivo@icvalgimigli.istruzioneer.it
http://www.icvalgimigli.gov/

		2019-03-08T20:36:03+0100
	FRASSINETI GIANCARLO




